АРБИТРАЖНЫЙ СУД ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Челябинск

14 августа 2023 года                                                          Дело № А76-3040/2022

Судья Арбитражного суда Челябинской области Добронравов В.В., при ведении

протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Насановым А.У.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Арбитражного суда Челябинской

области по адресу: г. Челябинск, ул. Воровского, 2, каб. 603, вопрос об утверждении

финансового управляющего должника   Приданникова Дмитрия Михайловича, 26.03.1976

года рождения, уроженца  с. Калининское Брединского района Челябинской области, ИНН

744844636193, СНИЛС 026-940-499-70, зарегистрированного по адресу: Челябинская

область, г. Челябинск, ул. Тепличная, д. 3,

УСТАНОВИЛ:

определением от 09.02.2022 заявление должника принято к производству

арбитражного суда, возбуждено производство по делу о банкротстве Приданникова Дмитрия

Михайловича.

Решением Арбитражного суда Челябинской области от 23.05.2022 (резолютивная

часть от 18.05.2022) Приданников Дмитрий Михайлович признан несостоятельным

(банкротом), в отношении него введена процедура, применяемая в деле о банкротстве

граждан - реализация имущества гражданина. Финансовым управляющим должника

утверждена Закржевская Евгения Степановна, член Ассоциации «Саморегулируемой

организации арбитражных управляющих «Меркурий» (регистрационный номер в реестре

арбитражных управляющих – 19787, адрес для направления корреспонденции: 454100,

Челябинская область, г. Челябинск, ул. 40 лет Победы, д. 5, а/я  9518).

Информация о введении в отношении должника процедуры, применяемой в деле о

банкротстве – реализации имущества гражданина, опубликована в печатной версии издания

газеты «Коммерсант» №93(7294) от 28.05.2022.

Финансовый управляющий Закржевская Евгения Степановна обратилась в

Арбитражный суд Челябинской области с заявлением, в котором просит:  освободить

финансового управляющего Закржевской Евгению Степановну от дальнейшего исполнения

возложенных не него обязанностей по делу №А76-3040/2022 должника Приданникова

Дмитрия Михайловича.

Определением Арбитражного суда Челябинской области от 05.07.2023 заявление

финансового управляющего принято к производству для рассмотрения в судебном

заседании.

Определением Арбитражного суда Челябинской области от 04.08.2023 (резолютивная

часть от 26.07.2023) заявление финансового управляющего Закржевской Евгении

Степановны удовлетворено,  финансовый управляющий Закржевская Евгения Степановна

освобождена от исполнения обязанностей финансового управляющего в деле о банкротстве

Приданникова Дмитрия Михайловича, назначено судебное заседание по вопросу

утверждения финансового управляющего на 07.08.2023, в котором был объявлен перерыв до

14.08.2023.

Лица, участвующие в деле, о времени и месте судебного разбирательства уведомлены

надлежащим образом, в том числе публично путем размещения информации в сети

Интернет, в судебное заседание не явились. В соответствии со ст. 123, 156 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации заявление рассмотрено в отсутствие

участвующих в деле лиц.

2

В случае освобождения финансового управляющего арбитражный суд утверждает

нового финансового управляющего в порядке, установленном ст. 45 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве), с

учетом положений ст. 213.4 настоящего Федерального закона и настоящей статьи (п. 2, 12 ст.

213.9 Закона о банкротстве).

В случае освобождения финансового управляющего арбитражный суд утверждает

нового финансового управляющего в порядке, установленном ст. 45 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве), с

учетом положений ст. 213.4 настоящего Федерального закона и настоящей статьи (п. 2, 12 ст.

213.9 Закона о банкротстве).

В силу пункта 6 статьи 45 Закона о банкротстве в случае, если арбитражный

управляющий освобожден арбитражным судом от исполнения возложенных на него

обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного арбитражного управляющего

или иной саморегулируемой организации арбитражных управляющих не представлено

собранием кредиторов в арбитражный суд в течение десяти дней с даты освобождения или

отстранения арбитражного управляющего, саморегулируемая организация, членом которой

являлся такой арбитражный управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке,

установленном настоящей статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для

утверждения в деле о банкротстве.

При получении определения арбитражного суда о принятии заявления о признании

должника банкротом, в котором указана кандидатура арбитражного управляющего, или

протокола собрания кредиторов о выборе кандидатуры арбитражного управляющего

заявленная саморегулируемая организация арбитражных управляющих, членом которой

является выбранный арбитражный управляющий, представляет в арбитражный суд

информацию о соответствии указанной кандидатуры требованиям, предусмотренным

статьями 20 и 20.2 настоящего Федерального закона (п. 1 ст. 45 Закона о банкротстве).

По результатам рассмотрения представленной саморегулируемой организацией

арбитражных управляющих информации о соответствии кандидатуры арбитражного

управляющего требованиям, предусмотренным пунктами 2 - 4 статьи 20 (в том числе

требованиям, установленным саморегулируемой организацией арбитражных управляющих в

качестве условий членства в ней) и статьей 20.2 настоящего Федерального закона, или

кандидатуры арбитражного управляющего арбитражный суд утверждает арбитражного

управляющего, соответствующего таким требованиям (п. 5 ст. 45 Закона о банкротстве).

Определением от 05.07.2023 суд обязал саморегулируемую организацию –

Ассоциацию «Саморегулируемой организации арбитражных управляющих «Меркурий»

направить в арбитражный суд в течение 9 дней с момента получения настоящего

определения кандидатуру арбитражного управляющего из числа своих членов, изъявивших

согласие быть утвержденными арбитражным судом в деле о банкротстве Приданникова

Дмитрия Михайловича и сведения о соответствии этой кандидатуры требованиям статей 20,

20.2 Закона о банкротстве.

Также судом предложено конкурсным кредиторам провести собрание кредиторов и

представить в арбитражный суд решение о выборе саморегулируемой организации

арбитражных управляющих, из числа членов которой может быть утвержден финансовый

управляющий должника.

От саморегулируемой организации Ассоциации «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Меркурий» поступила информация о соответствии

кандидатуры Королевы Евгении Леонидовны требованиям статьей 20, 20.2 Закона о

банкротстве для целей утверждения финансовым управляющим в деле о банкротстве

Приданникова Дмитрия Михайловича.

  Определением от 04.08.2023 суд предложил конкурсным кредиторам провести

собрание кредиторов по вопросу утверждения финансового управляющего (выбора

кандидатуры саморегулируемой организации) и представить в арбитражный суд решение

3

собрания кредиторов о выборе саморегулируемой организации арбитражных управляющих,

из членов которой может быть утвержден финансовый управляющий; оформленное

соответствующим протоколом, либо направить в суд мнение на кандидатуру арбитражного

управляющего Королеву Евгению Леонидовну, представленную в суд Ассоциацией

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий».

Решения о выборе иной кандидатуры саморегулируемой организации арбитражных

управляющих  не принято.

Возражений по представленной Ассоциацией «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Меркурий» кандидатуре арбитражного управляющего в суд не

представлено.

При таких обстоятельствах и в отсутствие возражений со стороны участвующих в

деле лиц, Королева Евгений Леонидовна подлежит утверждению финансовым управляющим

в деле о банкротстве Приданникова Дмитрия Михайловича.

Руководствуясь статьями 184, 185, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, п. 12 ст. 213.9, статьями 83, 45 Федерального закона от 26.10.2002 №

127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить финансовым управляющим должника  Приданникова Дмитрия

Михайловича  - Королеву Евгению Леонидовну (ИНН 7448855201064, почтовый адрес:

454128, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Проспект Победы, 319А, а/я 10764),

являющегося членом Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Меркурий».

Определение может быть обжаловано в течение десяти дней с даты изготовления

определения в полном объеме в Восемнадцатый арбитражный апелляционный суд путем

подачи жалобы через Арбитражный суд Челябинской области.

Судья                                                                                                               В.В. Добронравов